令和 6 年度 第 78 回国民スポーツ大会相撲競技北海道ブロック予選会 兼 北海道体育大会開催要項

- 1. 主旨 広く道民の間にスポーツを普及するとともに、スポーツ精神を高揚し、併せて道民の健康増進と 体力の向上を図るために、令和 6 年度 第 78 回国民スポーツ大会の北海道ブロック予選会 兼北海道体育大会を開催する。
- 2. 主催 (公財)日本スポーツ協会 (公財)北海道スポーツ協会
- 3. 主管 北海道相撲連盟 北広島市相撲同志会
- 4. 後援〔予定〕 スポーツ庁 北海道 北広島市 北海道教育委員会 北広島市教育委員会 北広島市スポーツ協会
- 5. 種別 少年男子,成年男子
- 6. 開催日時 令和6年7月7日(日)

受 付 8:30~ 監督・審判会議 8:40~ 開 会 式 9:00~ 競 技 開 始 9:30~(少年の部より行う)

- 7. 開催場所 北広島市中央公民館 相撲場 (北広島市朝日町 5 丁目1番 1)
- 8. 参加資格 (1)日本国籍を有し北海道に居住、かつ北海道相撲連盟の加盟団体に所属し、(公財)日本相撲連盟会員登録を済ませた者。
 - (2)成年男子において、国民スポーツ大会ふるさと選手制度を活用する者。
 - (3) その他、国民スポーツ大会開催基準及び開催基準要項細則に合致する者。
- 9. 年齢基準 (1)少年男子は、2006年4月2日から2009年4月1日に生まれた者。
 - (2)成年男子は、2006年4月1日以前に生まれた者。
- 10. 競技方法 (1)団体戦〔成年男子〕
 - ・1 チーム正選手 3 名、交代選手 1 名、監督 1 名、計 5 名以内。
 - ・トーナメント戦。(3位決定戦を行う。) ※参加チーム数によりリーグ戦とすることもある。
 - (2)個人戦〔成年男子・少年男子〕
 - 予選3回戦後、2勝以上の選手によるトーナメント戦。(3位決定戦を行う。)
 - ・ただし、参加選手数に応じてリーグ戦とすることもある。
 - ・東西の学生相撲連盟登録者の参加者が多い場合は、別にリーグ戦を組む。
- 11. 大会規則 本大会開催要項並びに、(公財)日本相撲連盟競技会規程及び審判規程による。 《競技会規程等は(公財)日本相撲連盟ホームページより閲覧、ダウンロード可能》
- 12. 参加申込 各加盟団体は、別紙参加申込書に必要事項を全て記入し、**令和6年6月7日(金)必着**で次の申込先に郵送又はメール添付で送付すること。

	〒005-0824 札幌市南区南沢 4 条 1 丁目 6-38 北海道相撲連盟 総務委員長 後平朋和 宛
e-mail; heigo25@hotmail.co.jp	

※参加申込書の記入にあたっては、ご面倒でも記入すべき全ての欄について、責任を持ってご記入下さい。国スポへ参加することとなる選手のその後の申し込み手続きに毎年支障を来しており、苦慮しております。事情をご理解いただき、記入すべき全ての欄へのご記入を強くお願い致します。

13. 参加料 〔参加選手1名につき〕3,000円

各加盟団体は申込を済ませた後、次の口座に令和6年6月7日(金)までに振り込むこと。

参加料振込先	北洋銀行西町支店(480) 普通 3532002
	北海道相撲連盟

14. 弁当・宿泊 弁当・宿泊は斡旋しません。

15. 組合せ 北海道相撲連盟競技委員会が厳正に行う。

16. 国スポ派遣選考

- (1)少年男子は、個人戦優勝者、準優勝者のほか、全道高等学校相撲選手権大会成績優秀者、強化指定選手の中から選考し、北海道相撲連盟が推薦する者。
 - (交代選手、予備登録選手を含め7名)
- (2)成年男子は、個人戦優勝者、北海道相撲連盟主催大会・全国大会の成績優秀者、強化指定選手の中から選考し、北海道相撲連盟が推薦する者。 (交代選手、予備登録選手を含め5名)
- (3)東日本学生連盟、西日本学生連盟に登録されたチームの正選手は、派遣選手としては1名までとする。
- (4)派遣選手の怪我等を考慮し、交代選手、予備登録選手までを選考し、指定合宿で監督が派遣 正選手を最終決定する。
- (5)派遣内定選手(交代選手、予備登録選手含む)は、指定合宿に参加すること。
- (6)派遣内定選手は、本連盟が指定する場所での集合・解散とする。(本大会派遣、合宿)

17. その他

- (1)大会当日、団体戦の正選手に、初めから欠員が生じているチームがある場合、対応策を競技委員会、監督会議で協議することもある。
- (2)まわしには所属団体ゼッケン、段位取得者は段位章を着けること。
- (3)出場選手が試合中に傷害を受けた場合主催者は応急処置はするが、その後の責任は負わない。出場選手は万が一の場合に備えて、各加盟団体又は個人で傷害保険に加入しておくこと。
- (4)(公財)日本相撲連盟に会員登録を済ませていない者は登録を済ませておくこと。

会員登録問合せ先	〒069-0831 江別市野幌若葉町 22 番地 2 北海道相撲連盟 段位登録審査委員長 藤田昌之 LL 011-383-8565 携帯 090-3770-7082
会員登録料振込先	【銀行振込】ゆうちょ銀行 948 普通 0523332 北海道相撲連盟段位登録審査委員会 【郵便局払込】記号 19400 番号 5233321 北海道相撲連盟段位登録審査委員会

登録料 [29 歳以下の者] 3,000 円(年額) [30 歳以上の者] 5,500 円(年額) (公財)日本相撲連盟ホームページ http://www.nihonsumo-renmei.jp/ より申請書ダウンロード可能

- (5)参加料・会員登録料の事前振り込みにご協力下さい。
- (6) <u>出場選手は申し込みをした時点で、本要項の記載事項に同意したものとする。</u> また、本連盟 WEB サイトへの所属、氏名、画像等の掲載も同意したものとする。
- (7)要項についての問い合わせは、北海道相撲連盟総務委員長 後平朋和が応じる。 Tel 090-1528-0769 又は e-mail; heigo25@hotmail.co,jp まで。

この事業は、競輪の補助を受けて実施します。



競輪の補助事業